Республика Саха (Якутия)
Администрация
муниципального образования
«Ботуобуйинский наслег»
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Саха Өрөспүүбүлүкэтэ
	    Мииринэй оройуона
              «Ботуобуйа нэһилиэгэ»
муниципальнай тэриллии
дьаһалтата

УУРААХ

с.Тас-Юрях

от 30 июля   2018 г. №39

Об утверждении плана по отмене неэффективных налоговых льгот ( пониженных ставок по налогам) по местным налогам на территории
 МО «Ботуобуйинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

          В целях повышения эффективности предоставления отдельным категориям налогоплательщиков налоговых льгот по местным налогам и сборам на территории МО «Ботуобуйинский наслег» Мирнинского района РС(Я):

1. Утвердить план по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) , установленных решением сессии наслежного Совета от 13 марта 2009 г. №8-6 «О налоговой политике муниципального образования «Ботуобуйинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте МО «Мирнинский район» в разделе МО «Ботуобуйинский наслег».

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ботуобуйинский наслег»                                             З.Х.Данилова

Приложение к постановлению
Главы МО «Ботуобуйинский наслег»
от 30 июля 2018 г. №39
План
по отмене неэффективных налоговых льгот ( пониженных ставок по налогам), установленным решением сессии наслежного Совета от 13 марта 2009 г. №8-6 «О налоговой политике МО «Ботуобуйинский наслег» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)»
	п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот и (или) пониженных налоговых ставок
	[bookmark: _GoBack]До 01.09.2018 г.
	МО «Ботуобуйинский наслег»

	2
	Утверждение НПА о результатах оценки эффективности действующих налоговых льгот и (или) пониженных налоговых ставок, и предложений об отмене неэффективных налоговых льгот и (или) пониженных налоговых ставок
	До 01.09.2018 г.
	МО «Ботуобуйинский наслег»

	3
	Утверждение Плана отмены неэффективных налоговых льгот и (или) пониженных налоговых ставок

	В случае необходимости
	МО «Ботуобуйинский наслег»